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TECNOLOGICO

AASEARIAL AE LAEVEsA

Instituto Tecnoldgico Superior de Champoton
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos
Cuotas yAportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Senicios

Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Otros Origenes de Operacién

Aplicacién
Senvicios Personales
Materiales y Suministros
Senvicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proces
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proces
Bienes Muebles
Oftras Aplicaciones de Inversién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Internc
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicaciéon
Senvicios de la Deuda
Interno '
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
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Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

83,285,900
0

0

0

0

1,383

0
3,164,583
18,550,705

53,649,086
7,920,144

71,366,028
57,596,122
4,445,209
9,324,698
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
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11,919,87
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11,484,887
0
10,827,829
657,058
-11,484,887
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434,984
2,122
437,106

56,396,929
0

0

0
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0
2,079,421
5,642,365

48,674,658
0

61,777,976
43,827,228
3,891,438
3,685,258
0
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374,052
4,618,953
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4,992,121
0
4,992,121
0
-4,992121
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375,290
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