



# EDUCACIÓN

Cuenta Pública 2023

TECNOLÓGICO  
NACIONAL DE MÉXICO

Instituto Tecnológico Superior de Champotón  
Estado de Flujos de Efectivo  
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023  
(Cifras en Pesos)

Concepto	2023	2022
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>83,285,900</b>	<b>56,396,929</b>
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	1,383	485
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	3,164,583	2,079,421
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	18,550,705	5,642,365
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Otros Orígenes de Operación	53,649,086 7,920,144	48,674,658 0
<b>Aplicación</b>	<b>71,366,028</b>	<b>51,777,976</b>
Servicios Personales	57,596,122	43,827,228
Materiales y Suministros	4,445,209	3,891,438
Servicios Generales	9,324,698	3,685,258
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	0	374,052
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>11,919,871</b>	<b>4,618,953</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>11,484,887</b>	<b>4,992,121</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	10,827,829	4,992,121
Otras Aplicaciones de Inversión	657,058	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-11,484,887</b>	<b>-4,992,121</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>434,984</b>	<b>-373,168</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>2,122</b>	<b>375,290</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>437,106</b>	<b>2,122</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MTRO. BISMARCK EDUARDO RODRIGUEZ CORAL  
DIRECTOR GENERAL

L.C. JOAQUIN FERNANDO PÉREZ AMABILIS  
SUBDIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS



Carretera Champotón-Isla Aguada km. 2, Colonia El Arenal, Champotón, Campeche. C.P. 24400  
Tel. 9828282656 E-mail: dirección@champoton.tecnm.mx | www.champoton.tecnm.mx

